

Lollands Trælast A/S

Nebbelundevej 2
4970 Rødby

CVR-nr. 76618216

Årsrapport for 2019

36. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. maj 2020

Boye Borggaard Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Lollands Trælast A/S Nebbelundevej 2 4970 Rødby
Telefon	54 60 13 00
Telefax	54 60 18 30
E-mail	tr@xl-roedby.dk
Hjemmeside	www.xl-byg.dk
CVR-nr.	76618216
Stiftelsesdato	29. juni 1984
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Boye Borggaard Rasmussen Tim Herskind Rasmussen, Direktør Søren Sloth Jensen Nina Maria Rasmussen Steen Rene Tambour Thomas Borggaard Rasmussen
Direktion	Tim Herskind Rasmussen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Vestergade 3 4930 Maribo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af trælast- og byggemarkedsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 90.877, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 14.934.326, og en egenkapital på kr. 1.039.628.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Den nuværende coronakrise har pt. ikke haft negativ indvirkning på selskabets aktivitet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		4.530.645	3.871.639
Personaleomkostninger	1	-3.868.756	-3.878.695
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-197.566	-203.717
Driftsresultat		464.323	-210.773
Andre finansielle indtægter	2	91.453	115.480
Finansielle omkostninger	3	-437.481	-439.874
Resultat før skat		118.295	-535.167
Skat af årets resultat	4	-27.418	114.874
Årets resultat		90.877	-420.293
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		70.000	150.000
Overført resultat		20.877	-570.293
Resultatdisponering		90.877	-420.293

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.251.029	4.396.737
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		326.924	349.483
Materielle anlægsaktiver		4.577.953	4.746.220
Andre værdipapirer og kapitalandele		77.000	77.000
Andre tilgodehavender		6.926	6.926
Finansielle anlægsaktiver		83.926	83.926
Anlægsaktiver		4.661.879	4.830.146
Fremstillede varer og handelsvarer		7.417.657	7.540.462
Varebeholdninger		7.417.657	7.540.462
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.915.402	1.660.937
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	690
Tilgodehavende selskabsskat		1.909	811
Andre tilgodehavender		689.725	504.018
Periodeafgrænsningsposter		103.531	95.712
Tilgodehavender		2.710.567	2.262.168
Andre værdipapirer og kapitalandele		132.411	121.549
Værdipapirer og kapitalandele		132.411	121.549
Likvide beholdninger		11.812	9.884
Omsætningsaktiver		10.272.447	9.934.063
Aktiver		14.934.326	14.764.209

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		469.628	448.750
Udbytte for regnskabsåret		70.000	150.000
Egenkapital		1.039.628	1.098.750
Hensættelser til udskudt skat		49.467	22.049
Hensatte forpligtelser		49.467	22.049
Gæld til kreditinstitutter		1.502.708	1.739.690
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.990.377	1.615.377
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		80.242	0
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	8.573.327	8.355.067
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	239.000	614.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.505.824	2.574.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.732.225	990.432
Gæld til tilknyttede virksomheder		222	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		794.334	1.108.817
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		299	299
Kortfristede gældsforpligtelser		5.271.904	5.288.343
Gældsforpligtelser		13.845.231	13.643.410
Passiver		14.934.326	14.764.209
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	448.751	150.000	1.098.751
Betalt udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	20.877	70.000	90.877
Egenkapital 31. december 2019	500.000	469.628	70.000	1.039.628

Noter

	2019	2018	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	3.344.198	3.336.008	
Pensioner	403.555	428.059	
Andre omkostninger til social sikring	121.003	114.628	
	3.868.756	3.878.695	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	10	
2. Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	91.453	115.480	
	91.453	115.480	
3. Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	437.481	439.874	
	437.481	439.874	
4. Skat af årets resultat			
Regulering af udskudt skat	27.418	-114.874	
	27.418	-114.874	
5. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.502.708	239.000	543.146
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.990.377	0	1.615.377
Anden gæld	80.242	0	50.750
Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav	5.000.000	0	5.000.000
	8.573.327	239.000	7.209.273

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede forpligtelse fremgår af moderselskabets regnskab, hvoraf tkr. 0 er indregnet som forpligtelse i TR3-Holding ApS.

Noter

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kredtinstitutter, tkr. 1.988, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 4.252

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev i matr. nr. 294, Rødby Markjorder tkr. 735 og ejerpantebrev i matr. nr. 7 A, Rødby Markjorder tkr. 350, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 4.252.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt løsøre pantebrev i andet driftsmateriel tkr. 800, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 171.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant tkr. 4.500, der giver pant i simple fordringer, driftsmidler, lagerbeholdning mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 9.559.

Pengeinstitut har afgivet garantier overfor leverandør på tkr. 1.010.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Boye Borggaard Rasmussen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-468324919567

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-05-26 09:34:41Z

NEM ID 

Tim Herskind Rasmussen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-738599037181

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-05-26 11:03:23Z

NEM ID 

Tim Herskind Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-738599037181

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-05-26 11:03:23Z

NEM ID 

Nina Maria Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-396796916372

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-05-26 17:42:41Z

NEM ID 

Søren Sloth Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:33036582-RID:10703066

IP: 93.162.xxx.xxx

2020-05-28 06:49:44Z

NEM ID 

Steen Rene Tambour

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-230651957231

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-02 10:32:33Z

NEM ID 

Thomas Borggaard Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-081122501993

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-06-02 11:52:39Z

NEM ID 

Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-02 13:41:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YY18G-BPVFO-JCNKQ-MF134-HWY0L-0Z0GN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Boye Borggaard Rasmussen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-468324919567

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-06-03 07:25:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>